7.1.2 É de responsabilidade do município convenente o acompanhamento e fiscalização das 

bolsas permanência concedidas, a título de controle e orientação aos beneficiários.  

7.1.3 - O valor máximo a ser concedido de bolsa permanência será de R$ 1500,00 (mil e 

quinhentos reais), por aluno, identificado pelo cadastro de pessoa física - CPF, divididos em 2 

(duas) parcelas mensais para cursos com duração igual ou superior a 80 (oitenta) horas.  

7.1.4 - Independentemente do número de qualificações profissionais realizadas, o aluno fará jus